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SARL BEAUVAIS ENCHERES 
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F.HARDIVILLIER – CACHEUX 
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Hôtel des Ventes 
9 Avenue Blaise Pascal 

B.P. 535 – 60005 BEAUVAIS  
Tél : 03.44.45.04.71   Fax : 03.44.48.84.51 

 
TIMBRES,  CARTES POSTALES, MONNAIES  

Suite succession et divers  
Importante dispersion de Timbres 
Dont nombreux vracs, territoires,  

ex colonies Françaises…, 
Billets, marcophilie, 

 
Avec l’assistance de  Monsieur Michel ROBINET  

03.44.53.18.76 
 

 
  MONNAIES  /  BILLETS   

passage réf descriptif  est-   est+  

    monnaie /billets     

1 DL1 

1 bourse contenant des pièces françaises de 50f  et  0,50f  en 

argent          100           150   

2 DL2 

1 bte contenant 9 pièces de 2f; 10 pièces de 10f; 28 pièces de 10f 

Turin  argent            60             75    

3 DL3 

1 bte contenant 12 écus;  171 pièces de 5f; 12 pièces de 1f en 

argent          450           500   

4 DL4 

1 lot de monnaies;médailles et divers -  françaises et étrangères 

sur des pages de classeur            50             75    

5 INC2 

1 valisette contenant en vrac des monnaies diverses à trier, des 

pin's des médailles, 1 album à monnaie vide   à examiner 50 75 

6 INC4 

lot de 4 pièces de 100f  1 pièce de 10f  1 pièce de 50f  France en 

argent 25 45 

7 INC5 

médaille commémorative "Reine Juliana 70 années" argent 

50grammes 20 35 

8 INC6 U,S,A, 2 pièces de 1 dollar plus 3 pièces de 1/2 dollar 15 25 

9 INC7 PAYS BAS  50 gulden de 1987 Juliana argent dans son étui 10 20 

10   lot de 3 monnaies étrangères argent             30             50    

11 INC8 

DOLLAR CANADA de 1979 anniversaire du Griffon argent dans son 

étui 10 20 

12   1 coffret de 4 médailles "monnaie de Paris" école polytechnique            25             45    

13 VM13 jeton de Nuremberg            15             20    

14 VM6 médaille enseignement Aulagnier Villettes sur Loire            30             40    

15 VM12 médaille de tir superbe Montluçon bronze doré            40             50    

16 PS01 

coffret fleurs de coins de 1990  dont les pièces de 100f 

PANTHEON et CHARLEMAGNE           250           300   

17 MOC3 

monnaie de 1-1/2 euro 2005 biathlon en argent 900°/°°dans son 

étui monnaie de Paris            40             60    



18 MOC7 coffret fleurs de coins "MONNAIE DE PARIS 1980"          110           150   

19 PS02 

COFFRET EURO  Belle épreuve de 2002  tirage 40,000 exemplaires 

numéroté 09691            80           100   

20   lot de 4 médailles d'expositions philatéliques            10             20    

21   lot de 5 médailles diverses à examiner            15             30    

22   

5 plaques anciennes pour réalisation de médailles  (Paris 1855 - 

1889 - Nice 1884 - etc) unique mais en mauvais état            50             75    

23 INC1 1 classeur avec des billets étrangers et des monnaies étrangères            20   40 

24 HN4 

lot de billets en francs ( 10 billets de 100f Delacroix - 1 billet de 

200f Eiffel - 2 billets de 50f St Exupéry -2 billets de 20f Debussy - 1 

billet de 10f Berlioz)            70           125   

25 M1 monnaie n°764  ESSAI Maréchal Pétain 5f de 1941 sup          300           400   

26 M2 coffret FLEURS DE COINS 1974  - 9 pièces de 1c à 50f            15             25    

27 M3 coffret FLEURS DE COINS 1975  - 9 pièces de 1c à 50f            20             30    

28 M4 coffret FLEURS DE COINS 1978  - 9 pièces de 1c à 50f            20             30    

29 M5 coffret FLEURS DE COINS 1986  - 12 pièces  dont Schuman,Liberté          100           150   

30 M6 coffret  FLEURS DE COINS 1989  - 14 pièces           250           350   

31 M7 coffret B,E, DE 1996  -  11 pièces          300           400   

32 M8 coffret B,E, DE 1995  -  11 pièces            80           100   

33 M9 coffret B,E, DE 1999  -  11 pièces en francs            50             75    

34 M10 coffret B,E, DE 1999  -  8 pièces en Euro            35             45    

35 M11 coffret B,E, DE 2000 -  8 pièces en Euro            30             40    

36 M12 coffret B,E, DE 2001-  11 pièces en francs            50             75    

37 M13 coffret B,E, DE 2001 -  8 pièces en Euro            30             45    

38 M14 coffret B,E, DE 2002-  8 pièces en Euro            30             45    

39 M15 coffret B,E, DE 2003-  8 pièces en Euro            25             35    

40 M16 1 BRILLANT UNIVERSEL 10f  SCHUMAN de 1986            15             25    

41 M17 2 BRILLANT UNIVERSEL 10f CAPET  de 1987            15             25    

42 M18 1 pièce de 100 EURO en arget de 2012           130           175   

43 M19 1 lot de B,U, Espagne 1999:2003 LES 5            40             60    

44 M20 1 COFFRET   B,U, France 2002            50             75    

45 M21  COFFRET   EURO  FINLANDE  des années 1999/2000/2001 les 3            30             45    

46   billet n°4 - 5 francs violet  27,7,1939  trous épingle   SUP            10             20    

47   billet n°16- 50f Merson  29,12,1932  plis trous épingle tache TB            15             25    

48   billet n°24- 100f Merson 9,8,1926  pli et trou épingle             20             30    

49   billet n°29 - 300f deu 9,2,1939 (alphabet  Y)  plis et trou épingle          100           175   

50   billet n°32  - 500f la paix 20,6,1942 pli et trou épingle  TTB            15             25    

51   billet n°34  - 500f CHATEAUBRIAND 7,11,1945 pli et troous TB            20             30    

52   billet n°35  -  500f VICTOR HUGO 7,1,1954  plis et trou TB            50             80    

53   

billet n°38  -  1000f CERES ET MERCURE 21,9,1939 plis et troous 

TB            25             35    

54   billet n°39  - 1000f  COMMERCE INDUSTRIE 24,10,1940 plis  TB            30             45    

55   billet n°40  - 1000f DEMETER 27,5,1943 plis et trous TB            25             40    

56   billet n°41  - 1000f CL SERVEAU 29,6,1950 plis et trous TB            25             40    

57   billet n°42  - 1000f RICHELIEU 1,9,1955 pli lég déchirure bas droite            15             25    

58   billet n°46  - 5000f VICTOIRE 20,7,1939 sans pli ni trou  SUP            80           150   

59   

billet n°48  - 500f TERRE ET MER  10,3,1949 lég déchirure plis et 

trous TB            25             45    



60   billet n°50  - 10,000f L'ETUDE   5,2,1953 tous et plis             50             80    

61   

billet n°52  5 nouveaux francs sur 500f VICTOR HUGO 30,10,1958  

sans trou  SUP       1 700        2 500   

62   billet n°53   -10NF sur 1,000f RICHELIEU  plis et trous TB          200           300   

63   billet n°54  - HENRI IV  50 NF sur 5,000f 30,10,1958 trous et plis TB          300           450   

64   

billet n°55  - BONAPARTE 100NF sur 10,000f  30,10,1958 trous et 

plis  TB          150           250   

65   billet n°56  - VICTOR HUGO  5NF  1,3,1962  plis et trous  TB            40             55    

66   billet n°57  - RICHELIEU 10NF 1,2,1962 plis et trous   TB            30             45    

67   billet n°58  - HENRI  IV  50NF 7,4,1960  plis et trous TB            50             80    

68   

billet n°59  - BONAPARTE  100NF 4,6,1959 lég déchirure haut  et 

plis   TB            35             50    

69   billet n°61  -PASTEUR  5 francs 4,11,1966  pli et trous  TB            10             20    

70   

1 lot de billets des colonies dont A,O,F,MADAGASCAR, AFRIQUE 

CENTRALE - ALGERIE- COMORES - OUTREMER- GUADELOUPE-

REUNION - INDOCHINE- à examiner attentivement          500           750   

71   1 classeur de monnaies diverses françaises et étrangères            50             75    

72   1 pièce de 100f OR  NAPOLEON III  lauré  1868 A 32,2g          700           800   

73   

4 pièces OR  de 10f (1 Napoléon  III tête nue 1859A +3 Marianne) 

12,9g les 4 pièces          200           275   

74   

2 billets n°4   5franc violet du 28,11,40 et 5,12,40 trous épingle 

TB+            30             50    

75   3 billets n°38  CERES ET MERCURE 1000F TB  plus  1 billet  déchiré            20             35    

76   4 billets n°19   50f Jacques Cœur  TB  (moyen)            10             20    

77   1 lot de 33 billets étrangers  toous états            10             20    

78   

1 lot de 26 billets 5f Berger plus 19 billets 10f Mineur plus 48 

billets de 100f MERSON  (tous états)            50             60    

79   1 lot de billets divers France dont 3 assignats            40             60    

80 AX26 billet CORNEILLE 100F n°65 du 2,12,1965 pli et trous épingle            50             75    

81   1 bte de pièces de monnaie            20             30    

82   2 btes de monnaies françaises et étrangères à trier            10             15    

          

    cartes postales     

170   1 bte d'environ 800 cartes postales modernes             10             15    

171   1 bte d'environ 1,000 cartes postales modernes            15             25    

172   1 classeur de 138 CPM recette de cuisine            10             20    

173   1 album de 300 cartes diverses            25             35    

174   1 album de 330 cartes postales fantaisies            40             60    

175   les 12 mois de l'année sur le thème du chat Bourdillon            10             15    

176   2 albums de CPA à découper et à colorier complet            15             20    

177   8 CPA sur la libération de Paris              5             10    

178   4 attelages de chiens "laitière flamande"            15             25    

179   3 albums d'images famille Atout complet            15             25    

180   1 album Neslé 1936-1937 sur le sport complet            25             35    

181   1 album les contes de Perrault complet            25             35    

182   23 vues stéréoscopiques dont 1 attelage de chien            10             15    

183   

CHROMOS AU BON MARCHE Vieux Paris exposition 1900 série de 

6 complète            10             20    

184   

CHROMOS AU BON MARCHE 10 chansons enfantines avec 

partition            20             30    

185   10 chromos diverses 105 x 135            10             20    

186   4 chromos dont part à deux sur le thème du vin            15             25    



187   4 métiers anciens dont la marchande d'eau de vie            10             15    

188   6 Riquet à la houppe série complète            10             15    

189   9 thème" contes" divisés en 9 scénettes            20             30    

190   20 chromos diverses 116 x 160            25             35    

191   1 cadre Germaine Bouret et  2 gravures            25             35    

192   7 carnets différents sur Beauvais            40             60    

193   36 cartes postales de l'Oise            65             90    

194   44 cartes postales anciennes de la Seine et Marne            70             90    

195   100 cartes postales anciennes des Deux Sèvres            15             25    

196   32 cartes postales anciennes de l'Essonne            50             70    

197   50 cartes postales anciennes des Hauts de Seine            70             90    

198   24 cartes postales anciennes de la Seine St Denis            30             40    

199   80 buvards            10             15    

200 CZ1 1 classeur avec plus de 160 cartes postales diverses            80   100 

204   

1 classeur de 300 cartes postales de l'Oise (dont Compiègne en 

majorité)          150           250   

205 PR01 

1 bte contenant des cartes postales et des reproductions de 

cartes  à trier            15   20 

206 RD1 

gros album  de plus de 600 cartes postales anciennes anciennes   

majorité PARIS et OISE  lot intéressant           250   350 

207 RD2 

1 album de plus de 200 cartes postales militaires (guerre 14/18 

plus des fantaisies             90   135 

208 RD3 1 album de plus de 90 cartes diverses dont bateaux et étranger            75   125 

209 RD4 1 album d'images religieuses            50   75 

210 RD5 1 NEUDIN EDITION 1987             10   15 

211 HN1 1 bte d'environ 400 cartes postales anciennes  de France            40   70 

212 HN2 1 bte d'environ 400 cartes postales à trier             20   30 

213 HN3 1 bte d'environ 750 CPA de France à trier            35   50 

214 CS1 1 vrac de cartes postales diverses à trier            25   35 

215 AD5  1 classeur de 440 cartes modernes AUVERGNE            50             75    

216 AD10 

1 classeur de 330 cartes modernes  LIMOUSIN/ HTE 

VIENNE/CORREZE / CREUSE            40             60    

217 AD4 

1 classeur de 340 cartes modernes PICARDIE /CHAMPAGNE 

ARDENNES/ NORD PAS DE CALAIS            50             75    

218 AD8 1 classeur de 280 cartes modernes NORMANDIE            40             60    

219 AD3 1 classeur contenant 470 cartes postales modernes de CORSE            50             75    

220 V57 carte double PUBLICITE  HUMOGINE            10           220   

221 NJ7 lot de 8 cartes postales fêtes Jeanne Hachette            30             45    

222 AHU4 1 bte métal contenant des cartes postales à trier 5 10 

223 AHU5 1 bte carton contenant des cartes postales à trier 5 10 

224 BG1 1 bte carton de cartes postales à trier            20             35    

225   1 bte de cartes postales diverses              5             10    

226 JY1 1 classeur de cartes postales humoristiques ,tb lot             50             80    

227 RJL 

" LEGION D'HONNEUR"   M Geraux fait Chevalier de la Légion 

Honneur le 14 juillet 1929 en tant qu'agent Principal des P,T,T, à 

l'atelier des TIMBRES POSTE      

228 LL1 lot de 13  carnets de  mini cartes postales             10             20    

229   1 classeur de cartes postales anciennes diverses              5             10    

          

    boîtes à timbre     

250   1 boîte à timbres  en carton 3 compartiments             15             20    

251   1 boîte à timbres en bois 4 compartiments            15             20    



252   1 boîte à timbres en métal 3 compartiments            15             20    

253   

1 curieuse  boîte à timbres en métal avec brosses                            2 

compartiments            15             20    

254   1 boîte à timbres en bois 3 compartiments            15             20    

255   

1 boîte à timbres 1 compartiment "joyeux anniversaire" peint 

main Limoges            15             20    

          

    timbres poste     

300         

301 ET1 

en 3 albums MOC collection de MONACO en neufs majorité sans 

ch, entre 1900 et 2002  (complet entre 1955 et 2002 + PA, BF, 

TAXES ,PREOS très forte cote          800        1 000   

302 ET2 

1 classeur marron LEUCHTTURM collection de SUISSE obl, entre 

1900 / 2000            50             75    

303 ET3 

ISRAEL collection en 3 classeurs de timbres neufs avec TABS entre 

1951 et 2000 forte cote          100           125   

304 ET4 

ZONE OCCUPATION FRANCAISE sur feuilles d'album COMPLET  

neufs  dont les blocs  cote 1,675€          200           275   

305 ET,5 

3 classeurs de colonies françaises avant indépendance en neufs 

dont SPM / NCE/AEF/AOF/GUYANE/ETC cote sup à 1,000€          150           200   

306 ET6 

collection de France en 3 albums Yvert et  Tellier entre 1849 et 
2000 complète en neufs après 1940 nombreux classiques dont 

n°1-2 -5- 6x2 - 9 - 33 - Bordeaux,orphelins,caisses amortissement, 

PA avec n° 15, TAXES, Préos, Téléphones,  TRES FORTE COTE       1 500        2 000   

307 ET,7 

collection de France en album THIAUDE entre 1849 et 1970 avec 

n°5/ 9 / 15 / 33 / 44 / orphelins,minéraline / caisses 

amortissement très forte cote       1 200        1 500   

308 ET8 

2 cartons contenant plusieurs centaines de blocs souvenir de la 

poste          500           700   

309 ET9 1 sac contenant 20 classeurs tous pays dont Chine  lot à trier          150           200   

310 ET10 France n°33  - 5f empire oblitéré signé Brun cote 1,200€          250           325   

311 ET11 MONACO n°33a Centenaire 1er timbre - non dentelé  cote 470€            90           125   

312 ET12 MONACO n°48a bloc de la Fondation non dentelé cote 465€            80           100   

313 ET13 MONACO n°56a cétacés non dentelé cote 240€            50             60    

314 ET14 MONACO n°8a bloc spécial KENNEDY non dentelé cote 500€          100           125   

315 ET15 MONACO n°10 bloc spécial Foot cote 575€          120           150   

316 ET16 MONACO n°11/12 blocs spéciaux jeux Moscou cote 770€          150           175   

317 ET17 MONACO n°19a bloc spécial EUROPA non dentelé cote 230€            40             60    

318 ET18 DIEGO SUAREZ timbres octroi bloc de 4 rare          100           150   

319 ET19 

 VRAC dans un sac contenant de nombreux classeurs plus divers 

en boîtes dont anciens à trier          170           200   

320 ET20 

colletion en 5 classeurs de timbres d'Allemagne, Luxembourg, 

Turquie, Arménie en timbres neufs et oblitérés de toutes période 

dont classiques  forte cote les 5 classeurs          150           175   

321 ET21 

lot de 6 classeurs de timbres tous pays dont Inde, Chine et divers  

à examiner             80           125   

322 ET,22 1 classeur de timbres de MONACO neufs entre 1960 et 1995          150           175   

323   

1 lot de correspondance militaire en franchise postale  guerre 

1914/1918  certaines collées sur des feuilles d'album            15             30    

324         

325         

326         

327         



328   1 carton de vrac timbres  à trier  - classeurs,boîtes et divers            20             40    

329   

YVERT ET TELLIER F,O, 2albums avec quelques timbres neufs dont 

blocs de 4            50             75    

330   

PHARE 2 albums d'occasion avec les feuilles 1960/1994  valeur 

neuf   538€            75           125   

331   

CERES PRESIDENCE 3 albums plus étuis plus les feuilles (sans 

timbre)            50             75    

332 MS1 

1 lot de timbres de France neufs** avant guerre par fragments de 

feuilles dont n°379x 23;396x 22; 424 x 19  etc  cote 6,186€          450           550   

333 BR8 1 lot de 5 classeurs de documents divers à trier plus des P,A,P,            50             75    

334 BR7 

1 classeur avec des timbres des colonies  plus St Pierre et 

Miquelon            25             40    

335 BR6 

MONACO ET ST PIERRE ET MIQUELON dans 2 classeurs et 2 

albums             50             75    

336 BR5 4 classeurs avec des timbres de France oblitérés par multiple            45             60    

337 BR4 5 classeurs avec des timbres neufs de France par multiple          450   550 

338 BR3 

France neufs en 7 albums YVERT S,C,  timbres entre 1960 et 

2007,dont rouge gorge,Gordon Bennett, etc   forte faciale           750   1250 

339 BR2 France oblitérés en 5 album YVERT F,O           125   150 

340 BR1 

NATIONS UNIES  très importante collection  - timbres; enveloppes, 

blocs  en 18 classeurs            75   140 

          

    marcophilie     

341   

lettre de COMPIEGNE du 17 may 1624  port cinq sols certificat 

Jean Chevalier          450   750 

342 LOT 6 

1 classeur contenant plus de 50  MARQUES POSTALES plis 

intéressants dont des plis en franchise  - 1719 - période 

révolutionaire  - marques avec et sans n° département etc           250           350   

343 MPH05 

IMPORTANT LOT de marques postales du département de l'Oise 
en 3 gros classeurs à bande avec des marques 

manuscrites;marques linéaires avec et sans n° département; 

cachets types 12;13;14;15; etc à exampiner attentivement          600           800   

344 MPH04 

LOT de marques postales de SENLIS - manuscrite; marques 

linéaires avec et sans n° département; port payé; cachet type 

17a;13;14;15 etc sur 2 pages d'album          150           250   

345 MPH03 

LOT de marques postales de CLERMONT DE L'OISE  - manuscrite; 

marques linéaires avec et sans n° département; port payé; cachet 

type 13; 15 sur 2 pages d'album          150           200   

346 MPH02 

LOT de marques postales de COMPIEGNE  - 1 lettre Requiefcat in 

pace" de 1790 ;  marques linéaires avec et sans n° département; 

port payé;déboursé manuscrit;cachet type 12;13;15 etc sur 3 

pages d'album          250           350   

347 MPH01 

LOT de marques postales de BEAUVAIS -marques manuscrites; 

linéaires avec et sans n° département, port payé;déboursé,cachet 

1/2 fleuron,cachet type 14;15   -  sur 7 pages d'album          300           450   

348 C20 DEBOURSE 58 PONT STE MAXENCE lettre du 1 novembre 1826            65           125   

349 C21 DEBOURSE DE CHAUMONT VEXIN  LETTRE DU 14 NOV 1793            50             75    

350 C15 manuscrit BRETEUIL lettre du 20 janvier 1770            30             40    

351 C12  manuscrit CHAMBLY  lettre du 22 avil 1776            25             45    

352 C16 manuscrit CREIL lettre du  23 septembre 1781            30             40    

353 C13 

manuscrit DE CHANTILLY (s,d,) au dos cachet de cire armoiries à 

double écussonsigné Mathieu            40             75    

354 C14 manuscrit DE CHAUMONT EN VEXIN lettre du 25 mars 1781             50             75    



355 C17 manuscrit  NOYON lettre du 9 décembre 1692 (signé Mathieu)            95           150   

356 C 3 

cursive 58 Attichy  + cachet dateur 4 déc 1840 au dos cachet 

Compiegne type 13            30             50    

357 C 4 cursive 58 Attichy + cachet dateur 28 janv 1842 en PP pour Senlis            35             60    

358 C 6 

cursive 58 Beaulieu les Fontaines + bte rurale + cach Noyon 20 

mars 1850 pour Ham            75           100   

359 C 7 

cursive 58 Boran + cach bureau distribution 24 avril 1849 pour 

Senlis            40             75    

360 C 8 

cursive 58 Bresles + cach Clermont 7 janv 1840 + 1D rouge  + taxe 

manuscrite            15             25    

361 C 9 

cursive 58 Carlepont + cach Ribecourt type 12 du 26 févr,1844 + 

1D (voir au verso)            40             65    

362 C10 

cursive 58 Carlepont + cach Ribecourt type 14 + dateur 7 nov 1851  

pour Paris            40             65    

363 C11 cursive 58 La Capelle en Serval n°2 de 41mm pour Senlis            25             35    

364 C 5 

cursive 58 Cires les Mello + cachet type 20 7 mars 1851 au dos 

cach ambulant ligne Quiévrain et cachet arrivée Verberie tpe 12            50             70    

365 C  1 

cursive 58 La Neuville Roi 30mm + cachet St Just en Chaussée 6 

mai 1847            35             50    

366 C  2 

cursive 58 Ons en Bray 24mm avec cachet accompagnement type 

15 AUNEUIL 5 juil,1847            50             75    

367 C22 cursive 58 CUISE LA MOTTE lettre du 7 mars 1854 75 125 

368 C23 cursive 58 GOURNAY SUR ARONDE sur lettre du 20 janv 1845 30 45 

369 C24 cursive 58 LASSIGNY sur lettre du 7 mai 1839 50 75 

370 C25 cursive 58 LEVIGNEN  sur lettre du 19 sept 1833 65 125 

371 C26 

cursive 58 MARSEILLE  BEAUVAIS en rouge sur lettre du 29 mars 

1830 40 65 

372 C27 cursive 58 MARSEILLE en rouge sur lettre du 17 janvier 1831 50 75 

373 C29 cursive 58 ONS EN BRAY sur lettre du 4 février 1850 30 40 

374 C30 cursive 58 PRECY S OISE sur lettre de 3 dec 1850 25 35 

375 C28 

cursive 58 RESSONS COMPIEGNE sur lettre du 15 juin 1830  

certificat CHEVALIER 95 150 

376 C31 

cursive 58 RIBECOURT COMPIEGNE en rouge sur lettre de sept 

1823 80 150 

377 C32 cursive 58 ST GERMER DE FLY sur lettre du 11 janv 52 50 75 

378 C18 DEBOURSE de BRETEUIL OISE  en noir lettre du18 juillet 1829            95           150   

379 C19 DEBOURSE de BRETEUIL OISE en rouge lettre de déc 1824            65           125   

    timbres poste     

          

380   important lot de faciale de France en feuilles et carnets 300 350 

381   

important lot de faciale de France en feuilles et carnets dont 

personnages  1985          200           275   

382   important lot de faciale de France en feuilles et carnets          200           275   

383   important lot de faciale de France en feuilles et carnets          200           275   

384   important lot de faciale de France en feuilles et carnets          200           275   

385   important lot de faciale dans une bte (blocs et carnets)          200           275   

386   lot de plus de 320 blocs PHILEXFRANCE 89 neufs          200           250   

387 PR10 

1 caisse bois contenant une quantité importante d'enveloppes 1er 

jour et divers            40             75    

388   

STOCK important de  ST PIERRE ET MIQUELON timbres neufs en 

feuilles ou fragments fraîcheur postale cote sup à 6,000€          250           400   

389   

STOCK et COLLECTION  T,A,A,F, timbres neufs fraîcheur postale 

cote plus de 5,500€ plus quelques plis          300           450   



390   

STOCK important de  POLYNESIE timbres neufs en feuille ou 

fragments fraîcheur postale cote sup à 14,000€          750        1 350   

391   STOCK et COLLECTION  WALLIS ET FUTUNA feuilles, blocs etc          300           450   

392   

STOCK important de timbres neufs en feuille ou fragments 

frîcheur postale   ANDORRE   F R A N C A I S           225           275   

393   STOCK et COLLECTION  NLE CALEDONIE feuilles;blocs,carnets,etc          300           450   

394   

 COLLECTION  ANDORRE ESPAGNOL timbres neufs sur pages 

d'album entre  1948 et 1990             80           125   

395   STOCK et COLLECTION  GROENLAND          200     

396   STOCK et COLLECTION  FEROE          200     

397   

STOCK et COLLECTION  MADERE ET ACORES sur feuilles album 

plus stock en pochettes  de 1980 à 1983 neufs**           150           200   

398   

STOCK important de timbres neufs  NATIONS UNIES par feuilles 

entières dont séries drapeaux etc à axaminer          200           300   

399   STOCK ALGERIE dans un classeur timbres neufs en feuille           175           225   

400 VT18 énorme classeur YT de 122 lettres PA 300 375 

401 701 

n°701A/701F Marianne de DULAC série  non émise imprimée chez 

Harrison and Sons livrée directement au Gouvernement de la 

France Libre du Gal de Gaulle  cote 960€          150           250   

402 3 

CERES n°3 -20c noir  - 4 marges oblitération grille sur lettre du 10 

juin 1849  cachet au type 15  - Bd St Martin  C3            40             50    

403 4 

CERES n°4  25c bleu oblitération grille cachet à date type 15 

Castres sur l'Argout 10 août 1850            30             40    

404 T7 

CERES n°7  1franc vermillon-  oblitération grille Belle nuance 

autenthique mais réparé au verso  Certificat CALVES  1950 3000 

405 8 n°8f   CERES  20c bleu réimpression de 1862 cote 800€ signé            70           150   

406 T18 

n°18 NAPOLEON   - 1franc  carmin oblitération gros points 

replaqué et remargé bel aspect          200           300   

407 T34 

n°34 NON EMIS  -10 sur 10c bistre   autenthique mais gomme non 

originale et très léger pelurage  Certificat CALVES           400           650   

408 49 n°49a Emission de Bordeaux 80c rose pâle oblitéré  cote 320€            50   75 

409 62 n°62 type Sage 2c vert  N/B  oblitéré cote 340€ 50 75 

410 84 

n°84  1c noir sur bleu de PRUSSE authentique oblitéré  mais 

réparé en bas           300           400   

411 122 

n°122  type Merson 2fr violet et jaune neuf charnière et légère 

rousseur  cote 950€ 75 100 

412 156 

lettre affranchie avec 5 timbres Merson plus Croix rouge n°156 

oblitération VERSAILLES  CONGRES DE LA PAIX du  7,5 19 45 75 

413 182 

182 Congrès philatélique de Bordeaux 1923 neuf* bon centrage 

cote 575€            50             75    

414 252 n°252 type 1  Caisse amortissement le travail oblitéré cote 180€            25             50    

415 257 

n°257A EXPOSITION PHILATELIQUE DU HAVRE 1929  oblitéré sur 

enveloppe  du 21,5,29 plus 1 enveloppe avec vignette de 26,5,29 

(dernier jour d'expo) 95 125 

416 259 

259 type 2  - Cathédrale de Reims coin daté 10,6,30 cote 900€ 

(neuf déf gomme) 75 125 

417 259 

259 type 4 - Cathédrale de Reims coin daté 23,11,31 neuf** cote 

575€ 50 75 

418 260 260 type 2 Mont St Michel coin daté 11,2,31 neuf** cote 165€            20             30    

419 260 260 type 1 Mont St Michel coin daté 11,7,30 neuf** cote 225€            30             40    

420 262 

n°262  -20f PONT DU GARD  paire coin de feuille types IIA et IIB se 

tenant infime trace ch,sur le timbre du haut   cote 2,000€          450           750   



421 269 

n°269 Caisse amortissement les coiffes neuf coin de feuille  cote 

350€            50             75    

422 bal 

BALLON MONTE cachet de départ 8 octo 70 tramsporté par le 

WASHINGTON affranchi avec le n°29A cachet arrivée au dos 

Avignon 17 octo,70  (état)            95           150   

423 BF1 

Bloc feuillet n°1 PARIS 1925 neuf charnière et pli entre les timbres 

qui sont** cote du bloc 1,500€ cote des timbres 1,100€            90           150   

424 BF2 

Bloc feuillet n°2  STRASBOOURG 1927 oblitération de l'exposition  

7,8,27  cote 1,350€ 125 225 

425 BF3 Bloc feuillet n°3  PEXIP 1937 neuf * hos timbre cote 450 95 150 

426 div1 

carte lettre commerciale réclame 15c type Sage vendue 

5centimes ayant voyagée  Paris 22 nov 1889   pub diverses 

(apéritif,thé,café,chocolat,photographie, médicaments, etc) 50           75    

427 GUE 

lettre affranchie avec 2 timbres Mercure surchargé et oblitérée 

DUNKERQUE 17,7,40             50             75    

428 GUE3 

timbre de guerre n°3 50c type Paix surchargé  (Dunkerque) signé 

Calves  cote 150€            45             55    

429 GUE4 

timbre de guerre n°4 50c type Mercure surchargé  (Dunkerque)   

cote 150€ lég clair            45             55    

430 GUE8,9 

2 lettres affranchies  avec les 2 timbres CHAMBRE DE COMMERCE 

DE SAINT NAZAIRE dont la lettre avec le 2fr en recommandée 

signées CALVES          100           175   

431 LOT 1 1 classeur à bande Yvert avec des timbres de France neufs             75           100   

432 LOT 2 

1 classeur à bande Yvert  avec des timbres Préo, timbres neufs  

depuis 1945  dont séries Renoir Valérie  jusqu'en 2000 forte cote 

forte faciale           275           350   

433 LOT 3 

1 page d'album avec des timbres de Poste aérienne neufs et des 

taxes  cote 1,090€ sans charnière dont 2 séries Magister              

plus 90€ avec charnière             95           150   

434 LOT 4 

France collection importante avant 1938 timbres neufs et obl, très 

forte cote mais certains avec défauts à examiner attentivement       1 350        2 000   

435 LOT 5 

France importante collection de timbres neufs  poste PA  taxes 

service  etc dans 2 gros albums Thiaude  à bande       1 850        2 750   

436 PA1/2 

PA1/2 Merson surchargés neufs sans charnière (décentrés et        

1 point de rousseur au dos du 2f)             95           150   

437 PA14 PA14   50fr vert jaune neuf mais quelques adhérences au dos          175           250   

438 PA15 PA15 Burelé 50fr coin de feuille neuf sans charnière cote 1,500€          225           475   

439 PR28 

timbres  préoblitérés n°28- 30- 33- 37  POSTES PARIS / POSTES 

France (SG) tous signés CALVES cote 900€            95           175   

440 T 8 

taxe n°8  60c jaune bistre  neuf lég aminci  signé CALVES            

cote 800€            75           125   

441 T23 taxe n°23  2francs noir oblitéré signé CALVES cote 900€            75           125   

442 T24 

taxe n°24  5francs noir neuf  (pli de gomme) signé CALVES cote  

4,000€          350           700   

443 T39 taxe n°39  1franc rose sur paille oblitéré  signé CALVES cote 525€            75           125   

444 LOT10 

T,A,A,F une collection de timbres des terres australes et 

antarctiques  neufs ** depuis le n°1 dont Albatros,  plus des plis 

etc forte cote           300           450   

445   

1 vrac contenant des timbres de France dont 1 album oblitéré par 

multiple plus des timbres divers Belgique , colonies etc            50             75    

446 LOT12 

T,A,A,F, Lot de timbres neufs sans charnière monté sur feuilles de 

classeur forte cote et faciale            75           120   

447 LOT13 1 classeur contenant des timbres de Polynésie neufs           125           200   

448 LOT14 

1 album Yvert timbres neufs et enveloppes FDC POLYNESIE et 

WALLIS ET FUTUNA POLYNESIE  cote plus de 4,500€          325           500   



449 LOT15 

1 ensemble de timbres neufs POLYNESIE et WALLIS FUTUNA 

montés sur des feuilles de classeur          125           200   

450   

1 caisse en bois contenant divers documents dont timbres, 

enveloppes etc          225           275   

451 LOT20 

Belgique collection très avancée du début jusqu'en 2001 timbres 

N et Obl (au début) dont n°37 NSG signé Brun,150/63* 

165/78*,bloc1, service, taxe, PA, express , occ allemande,etc       1 900        2 500   

452 LOT21 

Belgique 1 gros classeur avec des classiques  timbres et lettres, 

entiers,timbres neufs jusqu'en 1986, télégraphes, chemin de fer, 

Marienwerder, préos etc à examiner attentivement          750        1 500   

453 CPL1 1 petit classeur plus 1 bte de timbres fiscaux            10             20    

454 CPL2 

1 album THIAUDE  avec des timbres  neufs et oblitérés de France 

dont les célébrités et colonies forte cote          150           225   

455 CPL4 1 vrac de timbres et enveloppes dans 1 carton à trier             50             75    

456 AHU1 1 album contenant environ 290 timbres de CHINE oblitérés            10             15    

457 AHU2 1 bte tissu contenant des timbres et des enveloppes              5             10    

458 AHU3 1 bte métal  contenant des timbres à trier              5             10    

459         

460         

461 INC3 1 grand carton de timbres,classeurs divers à trier 45 75 

462 TX42 France  bon lot sur des cartes à examiner 100 125 

463 T153 Allemagne fédérale n°62 paire neuve** gomme moyenne            20             30    

464 T41 Sarre poste aérienne n°13 neuf* infime trace ch,            40             50    

465 T74 Levant anglais 90 piastres sur 5/ Constantinople (2 dents à droite) 60 70 

466 VT143 dans sup,album thème Napoléon Bonaparte            70             75    

467 T68 europa lot de 47 FDC années 57 et 58 50 70 

468 T31 France série Célébrités  Hoche en blocs de 4 neufs**            80             90    

469 VT150 

dans album Schaubeck Europa 1 collection dont Bulgarie Turquie 

Hongrie ancienne etc,,,,            75           100   

470 T79 France blasons en blocs de 4 en FDC Paris RP 1942 hors timbres  80 100 

471 T84 Monaco PA 1,000f Yvert 58 dent 11 (lég,ch) 100 110 

472 T48,38 France PHILATEC 2 blocs de 4 + 1 timbre + 2 cartes rallye            90           100   

473 T132 

France paire n°693a non dentelé (provenant du bloc n°4 DULAC 

NON EMIS)          500           600   

474 DK36 

F R A N C E  émission de BORDEAUX n°40B 2c rouge annulations 

typographiques ( 1 timbre touché en bas, l'autre superbe sur un 

petit fragment) cote 800€          125           200   

475 DK37 

F R A N C E  émission de BORDEAUX n°39A 1c olive bloc de 4 neuf 

sans gomme T.B           195           250   

476 DK10 France B.F. n°3 PEXIP neuf ** mais quelques adhérences 250 350 

477 OC7 

F R A N C E les 5 séries complètes caisse d'Amortissement neuves 

*/** 246/8- 249/51- 253/5- 266/8- 275/7 cote 875€ 110 195 

478   10 classeurs avec des timbres du monde             75           125   

479   1 classeur et 1 chemise  de timbres de France            75     

480   livres de la poste avec les timbres             50     

481 PS03 

collection des NATIONS UNIES  dans un album LIDNER timbres 

neufs entre 1951 et 1972  complet sauf bloc n°1          125           225   

482 CPL3 

2 albums THIAUDE timbres neufs et oblitérés du monde dont 

quelques pages de chine            75           150   

483   VANUATU petit stock timbres neufs** cote 708€            50             60    

484   petit lot timbres France  Canada et Grande Bretagne            20             30    

485   CHINE 1page avec les timbres neufs année 93 plus 1 page divers            15             25    

486 TV1 1 classeur avec des timbres du monde oblitérés            10             20    



487 TV2 1 carton de vrac à trier            15             20    

488 TT1 

1 album "CHEF D'ŒUVRE DE L'ART" avec des timbres et 

enveloppes de tableaux France            25             35    

489 TT2 

1 sac avec des enveloppes FDC, des timbres canadiens, etc à 

examiner            25             35    

490 CT1 

collection de timbres de France en 2 albums, 1 classeur et 1 

chemise  TB lot à examiner          200   300 

491 CT2 1 carton vrac de timbres de France ,cartes et divers             50   75 

492 HN5 lot de 140 lettres diverses fin 19ème, début 20ème à trier            70           125   

493   

France sur pages d'album SAFE timbres neufs des années 1970 à 

1989            75           125   

494 LOT16 1 carton de documents et enveloppes divers à trier            50             75    

495 CB1 

collection de France neufs (quelques obl) entre 1849 et 1994 dans 

4 albums  à examiner - forte cote ) 1200 1750 

496   1 carton de vrac à trier             10             15    

497 CB2 

1 étude France timbres chaines et Cérès de Mazelin dans une 

reliure  Safe            75           125   

498 CB3 

THEME  FLEURS timbres neufs  (quelques oblitérés) dans un 

classeur  très bel ensemble à consulter            50             75    

499 CB4 

belle collection de timbres IRAK neufs jusqu'en 1979  (oblitérés au 

début )            50             75    

500 GM1 lot de 12 petits classeurs avec des timbres du monde à trier             25             50    

501 GM2 1 carton contenant des classeur avec des timbres du monde             25             50    

502   

très grande quantité (env,2,000) de documents officiels + DAP 

+CEF par multiple             50             75    

503   1 lot de matériels divers plus des tomes Yvert et Tellier            20             40    

504    classeurs  vides pour timbres de France 4 DAVO 2 LIDNER 3 A,V,            20             40    

 


